- 1 -

海职院教务处〔2018〕28号

关于做好 2018 年职业教育活动周

相关准备工作的通知

各单位、各部门：

根据《海南省教育厅关于举办 2018 年海南省职业教育活动周

的预通知》（琼教职成[2018]30号 ）要求，为办好 2018 年我校

职业教育活动周开放日和省级活动开幕式中心展，现将相关事项

通知如下：

一、高度重视，提前谋划

各单位要高度重视, 提前谋划职业教育活动周方案，结合实

际，成立活动组织领导小组，明确专人负责，科学制定活动方案，

精心组织安排活动内容，加强协调，确保活动顺利进行，达到展

成就、扩影响、造声势、促发展的目标。

二、成立组织，责任到人

为保证职业教育活动周顺利开展，学校成立工作领导小组：

组长：王安兴

副组长：周炳才、李琳娜、符兴干

组员：袁媛、林师虎、许昌斌、李少敏、唐启政、郑冠波、

陈瑜、各二级学院院长；领导小组活动办公室设在教务处，负责

抓好各项具体工作的落实，办公室主任由林师虎担任。

- 2 -

工作领导机构下设媒体宣传组、活动保障组、活动推广组、

活动项目组、大学生商业一条街组、活动会展组、社团工作组；

媒体宣传组（陈瑜负责）：负责媒体宣传，爆点+“农、工、

商、旅”专题跟踪，充分利用新媒体优势，配合目前的招生宣传

工作，多、快、好、集中宣传海职院职业教育十八年省内领军成

果，尤其是新形势下专业再创新题材挖掘；

活动保障组（郑冠波负责）：校内外活动用设施采购、租赁、

搭建、接水电等等保障工作；

活动展设组（赵玉生负责）：校内外活动布展宣传展台、展

板、彩页等展示设计，充分利用艺术学院艺术设计教师的专业优

势，各二院和职能部门全力配合，教务处负责协调；

活动推广组（高慧萍负责）：带领学生团队完成周边社区项

目推广工作，引导周边社区群众知晓、参与职业教育周活动；

活动项目组（谢洪辉负责）：负责对接各二级学院，做好项

目选拔、优化、协调、对接等工作，及时将优秀项目汇总到教务

处；

大学生商业一条街组（符国繁负责）：组织商贸类专业开展

商业实践活动，为周边社区群众和校内师生提供服务；

社团工作组（许昌斌负责）：负责学生社团协助活动周的相

应工作。

三、丰富内容，力求创新

活动周期间，各单位要结合学校专业设置，有针对性的安排

活动内容，突出本校专业特色。既要体现形式创新，又要把活动

周与招生工作、技能大赛、文明风采竞赛等有机结合起来。既注

- 3 -

重展技能、展风貌，多角度体现职业教育德技并重的育人理念，

又要体现理念创新，把弘扬工匠精神、推进创新创业等体现在各

项活动中。同时，还要体现内容创新，通过图片、展板、视频媒

体、互动体验、宣传单、现场演示、开放校园、开放实验（训）

室场所、成果展示、为民服务等多种形式，融技术性、科学性、

趣味性于一体，如拟参加省厅展示的工信学院“智能快递小车”、

旅游学院“海底世界”、艺术学院“珠宝工艺”和“铜丝画”，

以及拟在校内展示的“大学生商业一条街”等一批优秀作品和技

能项目，充分展现职业教育事业发展成就和职业院校师生风采，

让人民群众、社会各界更直观地感受体验和了解职业教育的精彩，

更广泛地支持和参与职业教育的发展，以提升职业教育的吸引力。

四、精心布置，充分准备

（1）各单位在 4 月 28 日前提交职业教育活动周方案（含展

板展示设计，重点专业建设成果、技能大赛获奖人员、创新创业

大赛获奖人员等素材）。

（2）每个二级学院准备 2 个特色项目，4 月 28 日前报教务

处进行集中筛选，选出 3-5 个项目进行重点打造，开幕式前布置

到中心展区进行现场展示。

（3）招生就业处于 5 月 6 日前准备好学校宣传画册、招生简

章，现场发放给参会人员。

五、活动总结与评比

学校将对各单位报送的活动方案（含职业教育活动周开放日

展示）进行评比与奖励（评比办法另行公布）。

- 4 -

职业教育活动周领导小组

（代章）

                                  2018 年 4 月 25 日

  海南职业技术学院教务处       2018年 4 月 25 日印发

（共印 3 份）